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انسان ها در هر مقطعی از زندگی شان به داستان 
علاقه دارند؛ ما از کودکی تا پیری با داستان ها 
و قصه ها زندگی می کنیم؛ حتی گاهی اوقات 
مسائل و مشکلات زندگی مان را داســتــان وار 
برای دیگران تعریف می کنیم و از این که گوش 
شنوایی برای شنیدن داستان و قصه ما هست، 
خوشحال می شویم. بچه ها از دیگر مخاطبان 
جدی داستان ها هستند. آن ها از طریق شنیدن 
و خواندن داستان، مفاهیم مختلف را آموزش 
می بینند و بخش مهمی از شخصیت شان از این 
راه شکل می گیرد. قفسه کتاب های داستانی 
در کتابخانه ها و کتاب فروشی ها همیشه طرفدار 
ــان همیشه در  دارد. کتاب های داســتــان و رم
صدر پرفروش ترین آثار نه تنها در ایران، بلکه در 
جهان هستند. در آستانه سال نو و نیز روز جهانی 
داستان سرایی)20 مارس(، چند اثر داستانی از 
نویسنده های ایرانی را برای مطالعه در تعطیلات 

نوروز به شما پیشنهاد می کنیم.

»چشم هایش«، از 1321 تا امروز       
بر  مؤثر  و  ــزرگ  ب داستان نویس های  از  وقتی 
ــران حــرف می زنیم،  جریان داستان نویسی ای
نمی توانیم بزرگ علوی را نادیده بگیریم. آثار این 
نویسنده مشهور ایرانی که 27سال از درگذشتش 
ایرانی  خوانندگان  بین  همچنان  مــی گــذرد، 
محبوب اســت. »چشم هایش« و »گیله مرد« از 
مشهورترین آثار بزرگ علوی هستند. داستان 
بلند »چشم هایش« اولین بار در 1331منتشر 
شد. این اثر زندگی یک استاد بزرگ نقاشی به نام 
استاد ماکان را در دوره رضاخان روایت می کند. 
او که مبارز سیاسی هم هست، در تبعید به طرز 
مشکوکی می میرد و یکی از دوستدارانش به 

دنبال راز مرگ استاد مــی رود. »چشم هایش« 
بعد از 81سال هنوز تجدید چاپ و به زبان های 
ــود. بـــزرگ عــلــوی، در  ــی ش مختلف ترجمه م
نظرسنجی مجله »راهنمای کتاب« سال چهارم 
شماره 3 )خرداد 13۴0( صفحه 20۹و210 
درباره بهترین اثرش نوشته: »از یک اصل کلی 
دیگران  از  بیشتر  را  هــایــش«  »چشم  گذشته 
می پسندم. با وجود بعضی خطوط ناشیانه ای 
که در قیافه های فرنگیس و ماکان دیده می شود 
هنوز هم من عاشق زیبایی این زن هستم و به 
یکدندگی استاد احترام مــی گــذارم. به نظرم 
چوب بست تمام داستان استوار و پابرجاست. 
این کتاب چه در ایران و چه در اروپا مکرر مورد 
انتقاد قــرار گرفته است و اغلب منتقدین نظر 
ــراد به پایه های  خطاپوش داشته اند و کمتر ای
داستان گرفته اند. استقبال خوانندگان نیز نظر 
مرا تأیید می کند. تا آن جا که من اطلاع دارم این 
کتاب در عرض 10سال چهار بار در ایران منتشر 
شده است و تعداد نسخ آن در اروپا تا سال 1۹۶2 

به صدهزار خواهد رسید.«

مرادی کرمانی و بقچه های داستانش       
قصه ها و داستان های هوشنگ مرادی کرمانی، 
ــت؛ او بــلــد اســـت حتی  شــیــریــن مــثــل قــنــد اسـ
تلخی های زندگی را هم شیرین بنویسد. این 

نویسنده نام آشنای ایرانی از سال 13۴7 که 
اولین اثــرش را به نام »کوچه ما خوشبخت ها« 
به چاپ رساند، تا امروز که داستان های کوتاه 
و بلندش را بقچه پیچ کرده و در دو جلد »بقچه« 
ــرده، هــمــواره سعی کـــرده بــا زبانی  منتشر کـ
ــاده، خوشبختی ها و دلخوشی های  روان و س
کوچک زندگی را به مخاطبانش یــادآور شود 
باشد.  همین  شاید  زندگی  که  کند  گوشزد  و 
ــار داســتــانــی متنوعی از هوشنگ مــرادی  آثـ
کرمانی در تعطیلات نوروز می توانید بخوانید؛ 
از داستان های قدیمی اش مانند »پلوخورش«، 
»مربای  مامان«،  »مهمان  مجید«،  »قصه های 
شیرین«  و »لبخند انــار« گرفته تا داستان های 
جدیدترش مانند »قاشق چای خوری«. از خواندن 
زندگی نامه داستانی مرادی کرمانی به نام »شما 
که غریبه نیستید« هم غافل نشوید که بسیار 

خواندنی است.

برای دوستداران داستان های افسانه ای       
ابوتراب خسروی، نویسنده پیشرو در خلق فضاها 
و موقعیت های داستانی تازه، برای دوستداران 
داستان های خیالی و افسانه ای نامی آشناست. 
دو اثر »اسفار کاتبان« و »ملکان عذاب«، نوشته 
خسروی جزو بهترین آثار داستانی سال های اخیر 
به شمار می روند. »اسفار کاتبان« در سال 7۹ به 

چاپ رسید و از جمله ویژگی های این رمان جذاب 
که در سال 1380 برنده جایزه مهرگان ادب 
شد، می توان به تعدد روایت، جابه جایی زمانی 
در روایـــت، شباهت شخصیت ها به همدیگر، 
درهم آمیزی نثر معاصر و کهن و... اشاره کرد. 
دیگر رمان شاخص ابوتراب خسروی، »ملکان 
عذاب« نام دارد که در هفتمین دوره جایزه ادبی 
جلال آل احمد و نیز جایزه کتاب سال ایران، 
برگزیده شد. »ملکان عذاب« صیقل یافته ترین 
اثر کارنامه خسروی است. زبان در این اثر ساده تر 
از زبان آثار قبلی اوست. این رمان شانه به شانه و 
رقیب با آثار بزرگ ادبیات داستانی معاصر جهان 
درباره سه نسل از یک خانواده  است که هرکدام 
راوی سرنوشت خود و دیگری اند و راوی دیگرانی 
که سرنوشتشان به نوعی با سرنوشت آن ها گره 
خورده است. »آواز پر جبرئیل« و »رود راوی« از 
دیگر آثار ابوتراب خسروی هستند که خواندنشان 

را پیشنهاد می کنیم.

داستان های ترسناک یک نویسنده سابقاً        
چاق!

اگــر به خواندن داستان های ترسناک علاقه 
ــد، آثــار رامبد خانلری را به شما پیشنهاد  داری
می کنیم. اولین مجموعه داستان خانلری به 
نام »سرطان جن«، حسابی ترس و وحشت به 

جانتان می اندازد. »سرطان جن« مجموعه ای 
از 12 داستان کوتاه از جمله »ظن آباد«، »رقصان 
روی شیب ملایم تپه«، »ایستگاه متروی برج 
میلاد« و... است. دیگر اثر وحشتناک خانلری، 
»سورمه سرا« است که در سال ۹۶ منتشر شد. 
این کتاب داستان مردی است که بعد از از دست 
دادن همسرش، به جهان پس از مــرگ سفر 
می کند. اما رامبد خانلری تنها داستان ترسناک 
ننوشته، بلکه یکی از پرمخاطب ترین آثار او در 
سال های اخیر کتاب »هنر چاق بودن« است. 
او پس از کاهش وزنــی چشمگیر این کتاب را 
نوشت. او معتقد است چاقی بیشترین تأثیر را در 
موفقیتش داشته و باعث شده مسیر حرفه ای اش 
تغییر کند. اثر داستانی »دم اسبی« آخرین کتاب 
منتشرشده رامبد خانلری اســت که در سال 

1۴02 در دسترس علاقه مندان قرار گرفت.

قصه های شیرین شرمین        
 اگر در سال های ابتدایی دهه ۹0، بیننده برنامه 
تلویزیونی »رادیــو هفت« از شبکه آموزش بوده 
با  باشید، حتماً بخش »قصه های خان جون« 
صــدای مسعود فروتن را به یاد خواهید آورد؛ 
قصه هایی که نویسنده شان شرمین نادری بود. 
این نویسنده که استاد نوشتن روایت هایی شیرین 
و روان، با حال و هوای تاریخ و ادبیات کهن ایرانی 
از آدم های روزگاران دور گرفته تا افسانه های جن 
و پری است، حالا حدود 20 سالی می شود که 
برای بزرگ سالان و بچه ها می  نویسد. »خان جون 
و خواب شمرون«، »خان جون و بوی ریحون«، 
»ماه گرفته ها«، »ماه شرف«، »زار«، »تاریخ ماریخِ 
مستطاب کفش و کــلاه« و »قمر در عقرب« از 
او  ــادری هستند.  ن جمله کتاب های شرمین 
نه تنها قصه نویس خوبی است بلکه قصه گوی 
توانایی هم هست و به ویژه قصه هایش در نرم افزار 
»آی قصه« بین بچه ها حسابی طرفدار دارد. 
خواندن قصه های شیرین و روان شرمین نادری 

را در نوروز به شدت توصیه می کنیم. 

 اضافه شدن مغولستان 
به »نوروز« 

معاون میراث فرهنگی از درخواست مغولستان 
برای پیوستن به پرونده میراث جهانی »نوروز« 
خبر داد. نـــوروز پیشتر بــه نــام 12 کشور در 

یونسکو ثبت جهانی شده است.
به گزارش ایسنا، با این درخواست، پرونده نوروز 
یک بار دیگر در دهم آذرماه 13۹۵ در فهرست 
 12 نام  به  ناملموس جهانی یونسکو  میراث 

کشور ثبت شد.
ــوروز، بــا خاستگاه ایــرانــی،  آیین باستانی نـ
چندملیتی  پرونده های  بزرگ ترین  از  یکی 
میراث ناملموس یونسکو به شمار می آید که 
مدیریت آن با ایــران بــوده اســت. اکنون علی 
دارابی، معاون میراث فرهنگی  از درخواست 
مغولستان برای پیوستن به این پرونده شاخص 

خبر داده است.

 کنسرت نوروزی و رمضانی 
احسان یاسین

 احسان یاسین دومین کنسرت خود را در ۵ و ۶ 
ــال 1۴03 در یــک سئانس ساعت  ــن س ــروردی ف
1۹:30 در مرکز همایش های برج میلاد تهران 

اجرا می کند.
به گزارش روابط عمومی کنسرت، یاسین با همراهی 
ارکستر »ثنا«، گروه کر و گروه دف  نوازی مهرآواز، 
کنداکتوری شامل اجرای آثاری از آلبوم »ماه من« 
به همراه برخی آثار جدید خود به پنج زبان فارسی، 
انگلیسی، عربی، کردی و آذری را برنامه ریزی کرده 

است.
فروش بلیت اجراهای نوروزی و رمضانی »احسان 
یاسین« از ساعت 21 جمعه 2۵ اسفندماه، در 
سایت هنرتیکت در دسترس علاقه مندان قرار 

گرفته است.

بسته پیشنهادی کتاب های داستانی برای مطالعه در تعطیلات نوروز به مناسبت روز جهانی داستان سرایی
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